GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT ÂU CHÂU

LA CONGRÉGATION BOUDDHIQUE VIETNAMIENNE UNIFIÉE EN EUROPE

THE UNIFIED VIETNAMESE BUDDHIST CONGREGATION IN EUROPE

Chùa Association Bouddhique

Khánh Anh
Evry - Courcouronnes ngày 22 tháng 6 năm 2021

Thư Niệm Ân
Kính gửi :

Chư Tôn Trưởng Lão Hòa Thượng, chư Thượng Tọa, Đại Đức Tăng

Chư Ni Trưởng, quý Ni Sư, Sư Cô trong và ngoài nước

Cùng Quý Đạo Hữu, Phật Tử khắp nơi

Kính bạch Quý Ngài

Kính thưa Quý Vị,

Tang lễ của Cố Ni Trưởng Thích Nữ Diệu Tâm, Viện Chủ Chùa Bảo Quang Hamburg từ

ngày 13.6 đến ngày17.6.2021, do GHPGVNTNAC, Chi Bộ PGVNTN tại Đức Quốc cùng Môn

Phái Tường Vân và Môn đồ hiếu quyến, Thế quyến tổ chức đã hoàn mãn. Chư Tôn Trưởng

Lão trong và ngoài nước đã bi mẫn quan tâm chứng minh, cầu nguyện, trợ tiến Giác Linh Ni Trưởng

về thế giới an lành của Đức Phật A Di Đà. Hàng Cư Sĩ Phật Tử khắp Âu Châu cũng đã đóng góp

tịnh tài, tịnh vật, cùng chia sẽ với Ban Tổ Chức chúng tôi trong suốt quá trình tang lễ.

Đặc biệt chúng con/ chúng tôi xin niệm ân Quý Ngài đã chứng minh, gia trì cho Tang lễ của

Ni Trưởng :

- Hòa Thượng Thích Bảo Lạc (Úc),

- Hòa Thượng Thích Tín Nghĩa (Hoa Kỳ),

- Hòa Thượng Thích Bổn Đạt (Canada),

- Ni Trưởng Thích Nữ Như Tuấn (Pháp Quốc),

- Ban Kinh Sư và 100 Tôn Đức Tăng, Ni trong Âu Châu đã vân tập về Bảo Quang Ni Tự

Hamburg tiễn đưa Ni Trưởng Thích Nữ Diệu Tâm đến nơi Trà tỳ trong các ngày 16. và

17.6.2021 vừa qua.

Thay mặt GHPGVNTNAC, chúng tôi xin chân thành niệm ân chư Tôn Đức Tăng, Ni và cảm

ơn Quý Đồng Hương, Phật Tử xa gần đã không ngại dịch bệnh Covid 19 về chùa Bảo Quang

Hamburg tham dự Tang lễ. Trong lúc Phật sự và hiếu sự, chắc chắn có nhiều điều bất như ý, kính

mong Quý Ngài và Quý Vị niệm tình hoan hỷ.

Nam Mô Hoan Hỷ Tạng Bồ Tát Ma Ha Tát

TM Hội Đồng Điều Hành Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Âu Châu

Đệ Nhất Chủ Tịch      Đệ Nhị Chủ Tịch

Hòa Thượng Thích Tánh Thiệt    Hòa Thượng Thích Như Điển

8 Rue François Mauriac. 91000 Evry. France. Tél : +33.1.64.93.55.56 - +33.7.70.07.33.99. E - mail : thichquangdao@khanhanh.fr

Sau đây là Thư Cảm Tạ Của Môn Đồ Pháp Quyến, Thế Quyến

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Ngưỡng bái bạch chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, chư Thượng Tọa, Đại Đức

Tăng Ni.

Kính thưa Quý Hội Đoàn, Quý quan khách, chư Đồng hương Phật Tử xa gần,

Tang Lễ Cố Ni Trưởng Khai Sơn Bảo Quang Ni Tự Viện Chủ Hamburg - Đức Quốc,

huý thượng Nguyên hạ Từ, tự Diệu Tâm Giác Linh đã hoàn mãn, chúng con hàng Môn đồ

Đệ Tử thành kính hướng về đảnh lễ dâng lời cảm tạ, tri ân :

Chư Tôn Trưởng lão Hòa Thượng Chứng minh Tang lễ trong và ngoài nước :

Hòa Thượng Chứng Minh Đạo Hiệu thượng Tánh hạ Thiệt - Đệ Nhất Chủ Tịch Hội

Đồng Điều hành GHPGVNTNAC - Viện Chủ Chùa Thiện Minh - Lyon Pháp Quốc

Hòa Thượng Chứng Minh Đạo Hiệu thượng Như hạ Điển - Đệ Nhị chủ Tịch Hội Đồng

Điều Hành GHPGVNTNAC - Phương Trượng Chùa Viên Giác Hannover - Đức Quốc.

* Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Đan Mạch

* Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Na Uy

* Môn Phái Liễu Quán Hải Ngoại

* Chư Tôn Đức trong Ban Tổ chức Tang Lễ

* Chư Tôn Hòa Thượng, Chư Thượng Tọa, chư Đại Đức tăng Ni các chùa, các tự viện,

Quý Ngài đã không quản ngại đường sá xa xôi và Phật sự đa đoan đã quang lâm chứng

minh, cầu nguyện, chỉ đạo và tổ chức cho Tang lễ Ni Trưởng Tôn Sư chúng con được thập

phần viên mãn.

Chúng con xin niệm tình và ghi nhớ công ơn chư Tôn Trưởng lão, chư tôn Hòa Thượng,

chư Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni, đại diện Giáo Hội, Tăng đoàn,

Tự viện, Tịnh Thất đã gửi điện thư phân ưu, vòng hoa và tịnh tài phúng viếng chia buồn

cùng Pháp quyến chúng con.

Chúng con xin tri ân các Trang nhà đã đưa tin và đăng hình ảnh, các Gia đình Phật Tử,

Hội Đoàn, thăm viếng và phúng điếu.

Chúng tôi cũng xin chân thành cảm niệm công đức của quý Phật Tử xa gần trực tiếp

công quả, cùng quý vị gián tiếp công quả cúng dường tịnh tài và tịnh vật trong Tang lễ.

Trước nỗi đau xót của sự mất mát lớn lao tình Thầy trò, chúng con chắc hẳn không

tránh khỏi những thiếu sót trong quá trình Tang lễ, nguyện chư Tôn Đức cùng quý Phật Tử

niệm tình hỷ xả. Ngưỡng nguyện Tam Bảo gia hộ chư Tôn Đức trí tuệ vô biên, thân tâm tự

tại, tận độ hậu lai và Phật sự viên thành.

Kính chúc Quý vị và gia quyến thân tâm thường lạc.

Chúng con môn đồ pháp quyến thành kính đảnh lễ tri ân quý Ngài đã

viếng thăm, điện thư phân ưu, gởi vòng hoa, tịnh tài cho Tang lễ :

Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hải Ngoại tại Úc Đại Lợi & Tân Tây

Lan/ điện thư phân ưu :

Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hoa Kỳ/ Điện thư phân ưu

Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Âu Châu/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Giáo Hội PGVNTN, Chi Bộ Đức Quốc Chùa Viên Giác/ Tịnh Tài

Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Đan Mạch/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Giáo Hội PGVNTN Na Uy - HT Thích Trí Minh/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Môn Phái Lâm Tế Chúc Thánh quốc nội và hải ngoại/ Điện thư phân ưu

Môn Phái Liễu Quán Hải Ngọai/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Hòa Thượng Thích Tuệ Sỹ - Việt Nam/ điện thư hộ niệm

Hội Đồng Hoằng Pháp - Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất/ điện thư

Hòa Thượng Thích Phước An - Việt Nam/ điện thư phân ưu

Hòa Thượng Thích Quảng Ba, Viện Chủ Tu Viện Vạn Hạnh tại Canberra (Úc Châu)

Chùa Thiện Minh Lyon - Pháp Quốc/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Đại Tự Khánh Anh Evry-Courcouronnes - Pháp Quốc/ Tịnh Tài

Tự Viện Pháp Bảo (Sydney - Úc Châu)/ điện thư phân ưu

Chùa Việt Nam tại Nhật Bản/ điên thư phân ưu

Tịnh Xá Ngọc Hòa (Hoa Kỳ)/ điện thư phân ưu

Chùa Trúc Lâm - Thụy Điển/ Tịnh Tài

Chùa Vạn Hạnh - Hòa Lan/ Tịnh Tài

Chùa Trí Thủ - Thụy Sỹ/ Tịnh Tài

Chùa Quảng Đức Toulouse - Pháp Quốc/ Tịnh Tài

Tu Viện Quảng Đức - Melbourne Úc Châu

Viện Phật Học Ứng Dụng Châu Âu (Đức) và Làng Mai (Pháp)

Hòa Thượng Thích Chơn Nguyên - Việt Nam

Giáo Hội Phật Giáo Khất Sĩ Ni Giới Hải Ngoại (Hoa Kỳ)

Chùa Vạn Hạnh Nantes - Pháp/ Tịnh Tài

Tu Viện Vô Lượng Thọ - Đức Quốc/ Tịnh Tài

Chùa Tam Bảo - Na Uy/ Vòng Hoa

Chùa Thiện Hòa - Mönchenglachbad/ Vòng Hoa

Chùa Phật Huệ Frankfurt/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Chùa Quán Thế Âm Aachen/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Chùa Phổ Bảo München/ Tịnh Tài

Tổ Đình Châu Lâm Huế - Việt Nam/ Tịnh Tài

Tổ Đình Tường Vân Huế - Việt Nam/ 2 xe hoa Lễ Di Quan

Chùa Khuông Việt - Pháp Quốc/ Tịnh Tài

Chùa Từ Ân - Đức/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Chùa Trúc Lâm Paris - Pháp/ Tịnh Tài

Tịnh Thất Viên Lạc - Varel/ Tịnh Tài

Tịnh Thất Bảo Liên - Đan Mạch/ Tịnh Tài

Chùa Giác Ý - Zwickau/ Tịnh Tài

Chùa Phổ Đà - Berlin/ Tịnh Tài

Đại Đức Thích Hạnh Nhẫn Hannover/ Tịnh Tài

Chùa Phước Duyên - Magdeburg/ Tịnh Tài

Chùa Phương Quảng - Münster/ Vòng Hoa

Chùa An Bằng - Mỹ Quốc/ Vòng Hoa

Chùa Phổ Hiền - Pháp Quốc/ Tịnh Tài

Chùa Viên Quang Tübingen/ Tịnh Tài

Chùa Linh Thứu - Berlin/ Tịnh Tài

Tịnh Thất Kim Sa - Thụy Sĩ/ Tịnh Tài

Tổ Đình Khánh Anh Bagneux - Pháp/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Giáo Hội PGVNTN Hoa Kỳ Ni Bộ/ Tịnh Tài

Chùa Quang Minh Denver - Mỹ Quốc/ Tịnh Tài

Thiền Viện Chánh Pháp OK Hoa Kỳ/Tịnh Tài

Tổ Đình Bảo Quang Đà Nẵng - Việt Nam/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Chùa Linh Bửu Bà Rịa - Việt Nam/ Vòng Hoa

Các Tự Viện tại Đà Nẵng - Việt Nam/ Vòng Hoa

Chùa Phổ Hiền Đà Nẵng - Việt Nam/ Vòng Hoa

Chùa Hương Sơn Đà Nẵng - Việt Nam/ Vòng Hoa

Chùa Bảo Vân Sàigon - Việt Nam/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

Chùa Bảo Đàm Sàigòn - Việt Nam/ Vòng Hoa

Tịnh Thất Tường Quang Huế - Việt Nam/ Vòng Hoa

Đạo Tràng Quan Thế Âm - Đan Mạch/ Tịnh Tài

Chùa Hương Sen Perris - California - USA

Chùa Thảo Đường - Nga/ Tịnh Tài

Hội Tôi Nguyện Phụng Sự Hòa Bình Thế Giới (Sư Cô Hạnh Trì)/ Tịnh Tài

Sư Cô Thích Nữ Thuần Châu Thừa Thiên Huế - Việt Nam/ Tịnh Tài

Sư Cô Thích Nữ Hạnh Ngộ/ Tịnh Tài

Sư Cô Thích Nữ Tịnh Nghiệp/ Tịnh Tài

Ni Sư Thích Thích Nữ Tuệ Đàm Vân/ Tịnh Tài

Ni Sư Thích Nữ Tuệ Đàm Hương/ Tịnh Tài

Ban Hướng Dẫn GĐPT Âu Châu/ Tịnh Tài

Ban Hướng Dẫn GĐPT Đức Quốc/ Tịnh Tài

Đạo Tràng Pháp Hoa - Lippstad/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

GĐPT - Pháp Quang/ Tịnh Tài, Vòng Hoa

GĐPT Minh Hải/ Tịnh Tài

Hội Phật Tử Việt Nam Tại Cộng Hòa Liên Bang Đức/ Tịnh Tài

Hội Người Việt Tỵ Nạn Cộng Sản - Hamburg/ Tịnh Tài

Cộng Đoàn Công Giáo Việt Nam Tại Hamburg/ Tịnh Tài

Hội Xây Dựng Tượng Đài Thuyền Nhân/ Tịnh Tài

Hội Cám Ơn Người Đức/ Tịnh Tài

Ban Biên Tập Báo Viên Giác (Hannover)/ điện thư phân ưu

Đại Gia đình Văn Công ở Hoa Kỳ/ Vòng Hoa

Bà Irene Pabst (Giáo hội Tin Lành Luther Bắc Đức - Nordkirche)

Giáo sư Dr. Olaf Beuchling (Hamburg)

Ông Michael den Hoet (Phật giáo Tây Tạng dòng Karma Kagyü)

Ông Stefan Stödter (Công ty Tống táng J. Schüler ở Hamburg)

Tiến sĩ Bạch Xuân Phẻ (Báo Phật Việt Hoa Kỳ)

Cư sĩ Nguyễn Minh Tiến (Liên Phật Hội Hoa Kỳ)

Cư sĩ Ngô Văn Phát (Đức - Cựu Hội trưởng Hội Phật Tử CHLB Đức)

Hamburg, ngày 22.06.2021

Kính bái

Môn đồ Pháp quyến :

TKN : TN Diệu Phước

TKN : TN Minh Hiếu

TKN : TN Tuệ Đàm Châu

TKN : TN Tuệ Đàm Liên

TKN : TN Tuệ Đàm Vân

TKN : TN Tuệ Đàm Hương

TKN : TN Tuệ Đàm Nghiêm

TKN : TN Hạnh Mẫn

TKN : TN Tuệ Đàm Giác

TXMN : TN Tuệ Đàm Phương.

Thế quyến :

Thị Minh - Văn Công Trâm và Gia Đình

Nguyên Đạo - Văn Công Tuấn và Gia Đình.